Est dextera in qua²¹ homo assumptus potentatur, scilicet divinitas Christi, unde dicitur : *In potentatibus salus dextere ejus* <Ps. 19, 7>.

Est dextera qua²² homo spiritualis²³ gloriatur, scilicet favor et propitiatio²⁴ Dei, de qua hic²⁵ dicitur : *A resistentibus dextere tue* etc. <Ps. 16, 8> et ibi in titulo *pro verbis*²⁶ *Chusi*²⁷ *filius Gemini*. <Ps. 7>

Est dextera qua²⁸ homo mundialis delectatur, scilicet prosperitas mundialis, unde dicitur : *Non declines ad dexteram*²⁹ *neque ad sinistram* <cf. Dt. 2, 27 vel 5, 32, vel Jos. 23, 6, vel 1 Reg. 6, 12, vel 2 Reg. 2, 19, vel 2 Par. 34, 2, vel Is. 30, 21> scilicet ad dexteram mundialis prosperitatis et sinistram³⁰ mundialis adversitatis.

Est dextera ad quam homo sanctus colletatur³¹, scilicet vita eterna, unde dicitur : *Leva ejus sub capite meo et dextera illius amplexabitur me* <Ct. 2, 6 vel 8, 3>; per levam intelligimus temporalia, per dexteram intelligimus eterna.

Dans la *Summa Abel* comme dans les deux versions des *Distinctiones* de Pierre de Poitiers, la distinction sur Dextera est très proche, mais diverge toujours de la version des *Collecta*. Dans ces œuvres elle ne comporte que quatre membres. Là encore le premier membre est identique à celui des *Collecta*, mais les trois autres membres n'ont pas d'équivalent.

Summa Abel, d'après le manuscrit Reims, Bibliothèque Municipale, 508 (F. 481), f. 26v-27r :

18. nam dicitur] est P
19. qua deus pater operatur] in qua pater miracula operatur P
20. etc] om. P
21. in qua] om. A
22. qua] de qua P
23. spiritualis] spiritualiter P
24. propitiatio] propinatio P
25. hic] om. P
26. pro verbis] om. P
27. Chusi] Cusi A
28. qua] que A
29. ad dexteram] a dextera A
30. scilicet ad dexteram mundialis prosperitatis et sinistram] om. per hom. P
31. colletatur] collocatur P

Dextera Dei dicitur :

Filius Dei, unde : *Dextera Domini fecit virtutem*, id est Christus.

Equalitas cum Patre, unde : *Sede a dexteris meis*, id est conregna equalis mihi.

Protectio divina, unde : *Providebam Dominum in conspectu meo semper quoniam a dexteris est mihi ne commovear*, ut per dexteram accipiatur equalitas quam habet Christus cum Patre. Item : *Fiat manus tua super virum dextere tue* etc.

Restitutio eterna, unde : collocabuntur hii quidam a dextris Per dexteram intelligitur eternitas, per levam hec temporalia vel misterium incarnationis Christi.

Distinctiones de Pierre de Poitiers :

Texte schématique d'après le manuscrit Paris, BnF, Latin 454, f. 8r	Texte continu, d'après le manuscrit Paris, Mazarine, 777, f. 8v
Dextera Domini dicitur : – Filius Dei, ut <i>dextera Domini fecit virtutem</i> . – Equalitas cum Patre, ut : <i>Sede a dexteris meis</i> . – Protectio divina, ut : <i>A dextere est mihi ne commovear</i> <Ps. 15, 8>, item : <i>Fiat manus tua super virum dextere tue</i> . – Restitutio eterna, ut collocabuntur boni ad dexteram, mali ad sinistram.	Dextera Domini dicitur Filius Dei, ut : <i>Dextera Domini fecit virtutem</i> . Equalitas cum Patre, ut : <i>Sede a dexteris meis</i> . Et protectio divina, ut : <i>Fiat manus tua super virum dextere</i> . Et restitutio eterna, ut : collocabuntur hii quidam a dexteris ejus, hii autem a sinistra.